 Überstrom-Überwachungsgerät MRS13R 55005-165-57-005-DE
 Technische Änderungen vorbehalten 1/18
Überstromschutzrelais MRS13R
1 Kenndaten
• Spannungsversorgung AC/DC 12 - 48 V
• Zwangsgeführte Kontakte am Ausgang (IEC 61810-3)
• Galvanisch getrennter Messeingang
• Messbereich -5 … 5 A

Überstromschwelle ein. Der NO-Kontakt ist geöffnet und der NC-Kontakt geschlossen.
Fig 3 Ansteuerung des Diagnoseeingangs
4 Bestellbezeichnung
 Standard-Version Railway-Version nach EN 50155
Überstromschutzrelais, 1-phasig              - MRS13R/UC12-48V
4.1 Typenschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.  6. 7.
MR S 1 3 R / UC 12-48V
1. Produktfamilie 5. Optionen
MR
   =
R =
Standardversion
Railway-Version
2. Typ 6. Spannungsversorgung
U  =
I =
M =
S =
Spannungsüberwachung
Stromüberwachung
Multifunktionsüberwachung
Überstromschutz, Kurzschlusschutz
UC =
AC / DC
3. Überwachung / Schutz 7. Nennspannung
1 =
3 =
1-phasig / 1 Kanal
3-phasig / 3 Kanäle
12-48V
110-240V
4. Ausgang
1 =
2 =
3 =
Ein Wechselkontakt
Zwei Wechselkontakte
Ein Schliesser, ein Öffner, zwangsgeführt
(+) (-)
Diagnose-Eingang DI = 0
Logikpegel DI1 – DI2 < 5 V
(+) (-)
Diagnose-Eingang DI = 1
Logikpegel DI1 – DI2 > 14 V
 Überstrom-Überwachungsgerät MRS13R 55005-165-57-005-DE
 Technische Änderungen vorbehalten 6/18
5 Anschlussschemata
Fig. 4 Anschlussschema für direkten
Lastanschluss
Fig. 5 Anschlussschema mit
Stromwandler
Anschlusslegende:
Anschluss Typ
A1:    Gerätespeisung (+, L)
A2:    Gerätespeisung (-, N,)
PWR
PWR
DI1:   Diagnoseeingang (+)
DI2:   Diagnosebezugsmasse (-)
Eingang
Eingang
verpolungssicher
I+ :    Strommesseingang
I-  :    Strommessausgang
Eingang
Ausgang
11:    NC Relais
12:    COM Relais
bidirektional
bidirektional
23:    NO Relais
24:    COM Relais
bidirektional
bidirektional